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PERNAMBUCO

DEMONSTRAGCAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Periodo de 01/01/2020 até 31/12/2020
Unidade Gestora PF, AS, CA, SA, ED, AU

ESPECIFICACAO

QUADRO PRINCIPAL
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos
Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extra-Or¢gamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Desembolsos (Incluidos RAP)
Pessoal e Demais Despesas
Juros e Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Desembolsos Extra-Orgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Alienacédo de Bens

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos

Desembolsos

Aquisicéo de Ativo ndo Circulante

Concesséo de Empréstimos e Financiamentos

Outros Desembolsos de Investimentos

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Investimento (I1)

FLUXOS DE CAIXAS DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos

Operagdes de Crédito

Integralizacao do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas

Outros Ingressos de Financiamentos

Desembolsos

Amortizacdo / Refinanciamento da Divida

Outros Desembolsos de Financiamentos

Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Financiamento (l11)

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO
Geracdo Liguida de Caixa e Equivalente de Caixa (I+11+I11)
(+) Caixa e Equivalente de Caixa Inicial

(=) Caixa e Equivalente de Caixa Final

Nota

1FC
2FC

3FC
4FC
2FC

Exercicio Atual Exercici

53.683.771,37
1.571.291,57
40.920.228,66
11.192.251,14
4.126.898,71
7.065.352,43
60.407.771,53
45.371.709,91
6.589,96
2.194.669,16
12.834.802,50
3.798.494,91
9.036.307,59
6.724.000,16

431.110,14

431.110,14

431.110,14

6.292.890,02
1.510.302,66
4.782.587,36
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787.030,61
1.890.176,92
2.677.207,53

JOSE VALMIR PIMENTEL DE GOIS

ASSINATURA DO ORDENADOR DA DESPESA

ASSINATURA DO TESOUREIRO

LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE

PRAGA JOAO CORREIA DE ASSIS, 4 - CENTRO - (87) 3787-1144

CEP 55.355-000 - PARANATAMA - PE - CNPJ 10.144.426/0001-72

www.tin.net.br

ASSINATURA DO CONTADOR

Péagina1de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA

PARANATAMA

= U |

PERNAMBUCO
DEMONSTRAGCAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Periodo de 01/01/2020 até 31/12/2020

Unidade Gestora PF, AS, CA, SA, ED, AU

ESPECIFICACAO

QUADRO 1FC - RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Uniéo
Estados e Distrito Federal
Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Total das Transferéncias Recebidas
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
Uniéo
Estados e Distrito Federal
Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Total das Transferéncias Concedidas
QUADRO 3FC - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGCAO
LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE
TRABALHO
EDUCACAO
CULTURA
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO
GESTAO HABIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA

Nota Exercicio Atual Exercici A%terior
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6.750.585,55 5.55.877,37
1.751.794,47  1.466.027,65
10.608.696,14  9.225.129,71

18.722.386,69
395.940,88
108.459,45
2.968.836,66

608.937,28

14.222.950,51
413.003,97
153.470,57
2.060.886,23

623.198,83
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PARANATAMA PERNAMBUCO
-.__LI DEMONSTRAQAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Periodo de 01/01/2020 até 31/12/2020
Unidade Gestora PF, AS, CA, SA, ED, AU

ESPECIFICACAO Nota Exercicio Atual Exercici Aéterior
AGRICULTURA 2.299.910,75 574,87
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA 20.942,90 O 69
COMERCIO E SERVICOS 4.300,00 4 46
COMUNICACOES
ENERGIA
TRANSPORTE 961.023,23 543.828,59
DESPORTO E LAZER 130.021,56 1 4,05
ENCARGOS ESPECIAIS 39.874,35 8 70
RESERVA DE CONTINGENCIA
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Funcao 45.371.709,91  36.3 6,20
QUADRO 4FC - JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA 6.589,96 4,89
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna 6.589,96 4,89

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Total dos Juros e Encargos da Divida
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